1 Zu dieser Zeit Gonzalo Pérez, Erzbischof von Toledo (1182–1191).
2 S., Diakon. Konnte nicht identifiziert werden.
3 P., Socius des Diakons S. Konnte nicht identifiziert werden.
4 D., Archidiakon von Madrid. Konnte nicht identifiziert werden.
5 Nicht erhalten.
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fideiussores suos occasione predicti excessus ulterius aggrauari. Dat. Verone | XII 
kalendas aprilis.

(B.)a

[D. B.]

a Bulle an Hanfschnur.

232.

Lucius III. beauftragt aufgrund der von Gesandten des Volkes von Ávila vorgetragenen 
Klagen die Erzbischöfe (Gonzalo) von Toledo und (Peter) von Composte1a sowie 
die Bischöfe (Gonzalo) von Segovia und (Gonzalo oder Martin) von Sigüenza unter 
Ausschluss der Appellation mit der Untersuchung der einzeln genannten Vorwürfe 
gegen Bischof (Domingo) von Ávila.

Verona (1185) Juni 7.

Kopie: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Clero, Pergaminos, carp. 18, Nr. 16 (spätes 12. Jh./
frühes 13. Jh.) (B). – Edd. Quadrado, Salamanca, S. 344 (Teildruck); Ballesteros, Estudio Histórico, S. 227 
(Teildruck); Barrios García, Documentación Ávila, S. 21, Nr. 26 (zu 1184–1185 Juni 7); Barrios García, 
Documentos de Ávila, S. 65, Nr. 29. – Regg. Böhmer-Baaken/Schmidt, Nr. 1650; Ib. Pont. IV, S. 39, Nr. 98; 
JL. –.

B weist im Bereich der Plica vier horizontale Einschnitte für eine Siegelanbringung auf, aufgrund der 
äußeren Gestaltung scheint es jedoch kein Schriftstück aus der päpstlichen Kanzlei zu sein. Zur Sache 
vgl. González, Reino I, S. 443 und Sobrino Chomón, Iglesia de Ávila, S. 16f. Das von drei delegierten 
Richtern (unter Ausschluss des Bischofs von Sigüenza) gefällte Urteil datiert auf 1185 Oktober 21, vgl. Ib. 
Pont. IV, S. 40, Nr. 103. Dieses wurde von Urban III. (1186–1187) Mai 6 bestätigt, vgl. unten Nr. 241. – Das 
Ausstellungsjahr erschließt sich aus dem Itinerar Lucius’ III.

Lucius episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Tolletan(o)1 et 
Compostellan(o)2 archiepiscopis, Secobien(si)3 et Seguntin(o)4 episcopis salutem et 
apostolicam benedictionem. Constituti in nostra presentia nuntii populi | Abulen- 
(sis) contra venerabilem fratrem nostrum episcopum5 suum proposuerunt plurimas 

1 Gonzalo Pérez, Erzbischof von Toledo (1182–1191).
2 Pedro Suárez de Deza, Bischof von Salamanca (1165–1173), Erzbischof von Santiago de Compostela 
(1173–1206).
3 Gonzalo (I.), Bischof von Segovia (1173–1191).
4 Entweder Gonzalo, Bischof von Sigüenza (1184–ca. 1185) oder Martín de Hinojosa, Bischof von Si-
güenza (1186–1192).
5 Domingo (I.), Bischof von Ávila (1182–1187).
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questiones. Dixerunt enim, quod mulieres ad offerendum presbitero celebranti com-
pellit, quod nullus unquam predecessorum suorum aliquando | fecit. Pro culpa unius 
totam plebem, que nequaquam peccanti consentit, subicit interdicto. Cum aliquis 
alium in cimiterio uel ecclesia ex quacumque causa percusserit, asserens eccle-
siam uiolatam, reconcili|are postponit, nisi prius ei quattuor morabotin(i) soluan-
tur. Adiecerunt etiam, quod cum olim populus ciuitatis fabrice ecclesie cathedralis 
excusatum de singulis parrochiis ad tempus de gratia concessisset, episcopus | uio-
lenter extorquere contendit, tamquam perpetuo fuisset deputatus operi supradicto. 
Preterea, cum duxisset in consuetudinem populus ab exordio ciuitatis, ut in parochi-
alibus ecclesiis clericos presentarent, | presentationem eis auferre conatur, accedit ad 
hoc, quod, si clericus aduersus laicum iniuriaruma (sic) ciuiliter agat, contendit epi-
scopus, ut causa illa coram iudice ecclesiastico uentiletur, cum actor secundum iuris 
regulam sequi debeat | forum rei. Si uero clericus in ciuitate domos habens locaue-
rit eas aliquibus laicis et conductor aduersus alium laicum egerit uel alius contra 
eum, querit episcopus, ut quasi ratione domicilii de causa illa coram ecclesiastico 
| iudice decernatur. Nouissime retulerunt, quod, cum de consilio et mandato regio 
populus magistratus suos constituit annuatim, ut preficiantur fauctores sui partes 
suas, episcopus interponit, de quo magna, ut | dicitur, in ciuitate seditio est exorta. 
Ecclesiab (sic) uero dilectus filius noster archidiaconus I(ohannes)6 Abulen(sis), qui 
cum litteris episcopi7 ad presentiam nostram accesserat, illum constanter excusans 
proposuit coram nobis, quod ad offerendum feminas non coge|bat, set cum uiri, ne 
offerent districtius uetuissent, prohibitionem eorum tamquam impiam et iniquam 
per censuram curauerat ecclesiasticam reuocare. Pro culpa uero unius totam plebem, 
ut dicunt, non subicet interdicto set dum illi, qui constituti sunt ad | iustitiam faci-
endam, negligunt compellere, ut satisfaciat, qui offendit, pro negligentia maiorum 
diuina prohibet officia celebrari, ut hac saltem ratione constricti ad faciendam iusti-
tiam inducantur. Pro reconciliandis ecclesiis nil requirit, | nisi forte refectionem, que 
ipsi et ministris ac seruientibus eius de iure et consuetudine quasi generali debetur. 
Alia plura, que contra episcopum obiciebantur a laicis, archidiaconus pro parte infi-
cians ex parte ipsius grauiora proposuit contra eos. As|seruit enim, quod Saracenos 
conuerti cupientes ad fidem, siue serui fuerint siue liberti aut etiam liberi, baptizari 
non sinunt. Prohibent etiam, ne quis sacrosanctis ecclesiis uel aliis religiosis locis 
siue personis ultra quintam mobilium | solutis prius debitis postsitc (sic) relinquere. 
Excommunicatis communicant, interdicti et excommunicati communioni fide[lium] 
et ecclesiaticis se ingerunt sacramentis, clericos super egrotos suos inter mulieres ac 
uiros excubare et perno|ctare compellunt, multam preterea seruitutem et intollera-